rodoviário interestadual e internacional de passageiros celebrado entre a Fundação
Universidade de Brasília - FUB e a Agência Nacional de Transportes Terrestres,
tendo como executora a Fundação Universitária de Brasília - FUBRA. O valor global
do convênio é de R$ 2.625.300,00 (dois milhões seiscentos e vinte e cinco mil e

trezentos reais), sendo que R$ 2.187.750,50 (dois milhões cento e oitenta e sete mil

e setecentos e cinqüenta reais e cinqüenta centavos), corresponderá à execução no

ano de 2005, conforme respectivo plano de trabalho, com vigência pelo prazo de 12

(doze) meses, a partir da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da

União, nos termos da Deliberação n° 161/05 desta data;

[...]

parágrafo 50, da Lei n° 8.666/1993, com a finalidade de proferir palestras durante a

realização do Seminário Internacional sobre Parceria Público-Privada no Setor de

Transportes, com o apoio do Banco Mundial. O valor do serviço dos Consultores,
incluindo honorários, diárias e passagens é de, respectivamente, R$ 1.100,00 (um
mil e cem reais), R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), US$ 3.000,00 (três mil

dólares norte americanos), US$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos dólares norte

americanos) e R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), nos termos da Deliberação
n° 162/2005 desta data; a Diretoria aprovou, na mesma oportunidade, a contratação
do Hotel Nacional S.A., na forma do art. 42, parágrafo 50 da Lei n° 8.666/1993, com

a finalidade de fornecer apoio logístico para a realização do Seminário Internacional

sobre Parceria Público-Privada, com o apoio do Banco Mundial. O valor da

contratação importará em R$ 23.071,62 (vinte e três mil e setenta e um reais e

sessenta e dois centavos), nos termos da Deliberação n° 162/05 desta data;
1.10. - Viagem internacional - Participação no "Latin Rail" 2005 - Processo n°

50500.049042/2005-07: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,
conforme Relatório à Diretoria DNO-08212005, de 5 de julho de 2005, e autorizou o